
A
 r
e
 

.
-
 

e 

e
.
.
.
 

e.
..
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
  

RESOLUCION No, 98-2-2-1- 0005217 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Supermtendencia de Compañías comunica que las siguientes 
compañías se encuentran incursas en la causal de Inactividad a la que se refiere el artículo 2 de la Ley 31, 
reformatoria a la de Compañias: 

EXP. No. 

Y 74524" 
76473" 

29048" 
69862 
73600 

66379" 
75274 
69989 
74968 
67es9” 
74278" 
44417" 

75063" 
72081 
55655" 

75736" 
74212" 
5550 

25860" 
75799 
24049 
75258 
75787. 
73327 
74508 
73203 
75246 
72690" 
74496 

75603 
71452 
76327 
74292 
28911 
42715 
22780 

PP as21 

NOMBRE DE LA COMPAÑIA 

AMERITRADING S.A. 

AMILCARSA S.A 

ANAPRO C. LTDA. 

ANCRESA S.A, 

ANDRATI S.A. 

ANDRO S.A. 

ANDUL S.A, 

ANFINSA S.A. 

ANGEL BRAVO Y REPRESENTACIONES NACIONALES E INTERNACIONALES S.A. 

ANJOSESA INMOBILIARIA Y AGRICOLA ANA JOSE S.A. 

ANSALDO CARGO S.A. 

ANZOLA S.A. 

APINAR S.A. 

APLIAGRO S.A. 

APOSTOLASA S A. 

APTIVA S.A. 

ARBATEC S.A. 

ARCHIVADORES SUPER SA 

ARDESIS C LTDA 

AREASA S.A. 

ARENAS DE SAN PABLO C LTDA (ASAP) 

ARENAS DEL GUAYAS AREGUAS S.A. 

ARFRINSA S.A. 

ARGAN S.A. 

ARIGO S.A. 

ARMABOR S.A. 

ARMANDO VILLAMAR MACIAS S.A. ARVILMAC 

ARMOTEK S.A. 

AROCITEL, ARQUITECTURA OBRAS CIVILES INDUSTRIALES Y TELECOMUNICACIONES S.A 

AROSEMENA 8 ALVEAR ASESORES EN SEGURO S.A. ARALASES 

ARQUIESPACIOS S.A. 

ARQUITONIC S.A. 

ARTDEUS S.A, 

ARTEAMERICA PRODUCCIONES C. LTDA. 

ARTEFACTOS GENERALES ARTEFAC SA 

ARTEFACTOS UNIDOS C £TDA ARTISA 

ARTEGE S.A.



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

ERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

Foja 2 de 3 
Resolución 98-2-2-1- 

76175 

76335 

74522 

69437 

58552 

74015 

59946 

41114 

28042 

70931 

73252 

74204 

74730 

56566 

27785 

76854 

69865 

74819 

75738 

71880 

67923 

75740 

29163 

75743 

66318 

19156 

71351 

59059 

77578 

75788 

72180 

69321 

27942 

71796 

69683 

29079 

75742 

75766 

73982 

24474 

59685 

55472 

74321 

69562 

74402 

(115217 
ARTIOL( S.A. 

ARTRANSA S.A. 

ARTUDI S.A. ARTUDISA 

ARVINSA S.A, 

ASCAIMPORT C.A. 

ASEINDE S.A. 

ASERTAR S.A. 

ASESORES DE INVERSIONES ASDEIN SA 

ASESORES EN CAPACITACION Y EMPLEO ASCAE C.LTDA. 

ASESORES QUIMICOS ASQUIM S.A. 

ASESORIA CONTABLE TOMEDSA S.A. 

ASESORIA MECANICA MARTIN, ASMECMAR S.A. 

ASESORSA S.A. 

ASISTENCE C.A. 

ASOCIACION AGRICOLA ECUATORIANA, ASAGRIEC C.LTDA. 

ASOMARMOL S.A. 

ASSIOLO S.A. 

ASTASIA S.A. 

ASTERCORP S.A. 

ASTORIACORP S.A. 

ASTROCORP S.A. 

ASUMER S.A. 

ATEMAG C. LTDA. (ASESORIA TECNICA, MANTENIMIENTO DE GRUAS, TARJAS Y VARIOS) 

ATINCAR S.A. 

ATL ECUADOR S.A. 

ATLANTIS DEL ECUADOR SA 

AUDECO 1: INMOBILIARIA, PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES S A 

AUORIO S.A. 

AUREX SA. 

AUTOALVA S.A. 

AUTOCLUB S.A. AUTOCLUBSA 

AUTOMOTRIZ SUBARU DEL ECUADOR (AUTOSUB) S.A. 

AVALUOS E INSPECCIONES AVAL-CORP C.LTDA, 

AVANTICORP S.A. 

AVASU S.A. 

AVECILLA, VASQUEZ, 8 ORTIZ AVO C. LTDA. 

AVERONSA S.A. 

AVERY S.A. 

AVIAMPRO S.A. 

AVIMAQ C LTDA 

AVMIPESA S.A, 

AXEXS.A. - 

AYER Y HOY S.A. AYHOYSA 

AZANI S.A. 

AZARMANTSA S.A. 

BADÍA S.A. 

BADIOLI S.A,



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

Foja 3 de 3 
Resolución 98-2-2-1- 00n 521 ? 

21173 BAFER CIA DE RESPONSABILIDAD LTDA 
0 75678 BAIGENT S.A. 

59574 BALATACORP SOCIEDAD ANONIMA 
73980 BALBIS.A. 

“66313  BALCANISA. 
74561 BALCOEXPO S.A. 

73983 BALCOMAX S.A. 
21001 BALDOMATIC S.A. 
21184 BALFLOR COMERCIAL CÍA. LTDA. 
74783 BALOSI S.A. 

73091 BALTAS.A. 
76193 BALTIMEX S.A, 

76330 BALTIMORE S.A. 
73984 BAMBOO HOUSE S.A. 
75015 BAMEVENTO S.A. 
66898'  BANADEGRO S.A. 

UE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil, mediante oficio No. SC-DJ-DISLIQ-98-1069 de Octubre 29 de 1998, ha emitido informe favorable 
para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas compañias; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Co: ías mediante 
Resoluciones Ños. ADM-96044 de 23 de Febrero de 1996; y, ADM-98-277 de Octubre 8 de 1998; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR Inactivaf a las compañías constantes en el primer 
considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias 
mediante la publicación de la presente Resolución que se realizará, por una sola vez, en un diario de amplia 
circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación con la presente resolución, las compañías 
persisten en su inactividad, estas podrán ser disueltas de conformidad con la Ley. 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmaga en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

A - 9 NOV 1998 
OTTON MORAN RAMIRE! 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

   

  

$7 GEM/MAM 

 


